
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2598/2021 

 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 

 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 

cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 

Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 22 de setembro de dois mil e vinte e um. 
 

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1
o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 

 

Artigo 1
o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

 
                             Razão social                                               Número do processo 

  

1 MEDIDROGAS LTDA PAF : 58621 10668 

2 DROGARIA LD DO PARQUE DAS GARÇAS LTDA PAF : 63921 10721 

3 OFS RJ LTDA PAF : 78121 10863 

4 RAIA DROGASIL SA PAF : 113921 11221 

5 JM DROGARIA LTDA PAF : 116521 11247 

6 DROGARIA DEZOITO DE JULHO LTDA PAF : 117021 11252 

7 FARMACIA J R STELMANN LTDA ME PAF : 117521 11257 

8 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 117821 11260 

9 DROGARIA VIEIRA E PAZ LTDA-ME PAF : 118021 11262 

10 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 118321 11265 

11 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 136021 11442 

12 COOPERATIVA DE CONSUMO DE BARRA MANSA LTDA PAF : 136521 11447 

13 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 136821 11450 

14 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 143221 11513 

15 BR POPULAR DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 146121 11542 

16 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 146621 11547 

17 OFS RJ LTDA PAF : 148021 11561 

18 DROGARIA ULTRAPOPULAR MANEJO LTDA - ME PAF : 148321 11564 

19 OFS RJ LTDA PAF : 152521 11606 

20 ANDRE DE JESUS SILVA ME PAF : 152721 11608 

21 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 152821 11609 

22 DROGARIA PACHECO S/A PAF : 153021 11611 

23 BELOFARMA DROGARIA LTDA PAF : 153321 11614 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

24 FARMACIA SISTON LTDA PAF : 153521 11616 

25 HOSPITAL NOSSA SENHORA DO CARMO PAF : 153621 11617 

26 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 154921 11630 

27 RAIA DROGASIL S/A PAF : 155521 11636 

28 DROGARIAS CUMANI MC LTDA PAF : 157621 11657 

29 DROGARIA LEAL DO PARQUE VITORIA LTDA ME PAF : 163721 11718 

 
 

 

 

Rio de Janeiro, 14 de setembro de 2021. 

Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

 
 


